bahasa Jawa Kuna, dengan angka tahun 1298 Saka
(1376 M). Isi prasasti menyebutkan ‘San(g) Rama
Samadya yang mendiami tempat tersebut karena
tersingkarkan’.

Selain tiga unsur penting di atas, temuan lain di
sekitar Situs Gosari adalah fragmen gerabah yang
tersebar dari tungku hingga goa prasasti, keramik
Dinasty Song abad 12-14 M, fragmen periuk,
kerangka manusia, molusca, dan makam-makam
kuna (Peneliti, 2006).